令和 4 年 1 月吉日

会員各位

公益社団法人 新潟県作業療法士会

移動支援対策委員会

 委員長 外川 佑

令和 3 年度移動支援対策委員会主催研修会

自動車運転評価・支援に関する研修会

オンライン配信のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

新潟県作業療法士会移動支援対策委員会主催の「自動車運転評価・支援に関する研修会」の動画配信を

下記日程で開催いたします。本研修では，初めて自動車運転評価に携わるビギナーや自動車運転評価に

関する一定の経験を積まれた作業療法士を対象に，「自動車運転評価におけるドライビングシミュレータ

評価の視点」，「自動車運転評価における神経心理学的検査結果の解釈」，「実車評価（映像評価・指導，現

地での実車評価）」について，文献的な情報を踏まえた講義動画の配信・双方向型講義を実施いたします．

つきましては，下記の期間で配信を行いますので，ご都合に応じてご受講いただきますようご案内申し

上げます。

敬具

記

1. 日時①（ビギナーコース配信期間）：令和 4 年 1 月 31 日（月）～2 月 20 日（日）

日時②（アドバンスコース Zoom 配信）令和 4 年 2 月 19 日（土）10:00～12:00

2. 研修プログラム

テーマ

 自動車運転評価で用いるモデル（ビギナーコース）

 自動車運転評価における神経心理学的検査結果の解釈（ビギナーコース）

 自動車運転評価におけるドライビングシミュレータ評価の視点（アドバンスコース）

 自動車運転評価における実車評価の視点（アドバンスコース）

3. 講師： 外川 佑 氏（新潟医療福祉大学）

     大平 弘樹 氏（新潟リハビリテーション病院）

4. 会場：オンデマンド研修会（YouTube 非公開で配信），双方向型講義（Zoom）

5. 対象者：新潟県作業療法士会会員（年会費未納の方は、研修会前までに納付下さい）

6. 参加費：無料（ただし、非会員の方は参加費：10,000 円となります）

7. 申込先：下記 URL または QR コードから、フォームに必要事項をご入力し送信してください。

【URL】https://forms.gle/oCJE8mZJDGacgWLq5  【申込 QR コード】

8. 申込〆切：令和 4 年 1 月 24 日（月）

9. 問合わせ先：移動支援対策対策委員会  niigata.community.drive@gmail.com

https://forms.gle/oCJE8mZJDGacgWLq5